
Preisblatt für das Zonenmodell Stadtwerke Springe GmbH

1. Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung

Preisblatt für Kunden, die in der Regel einen Gasbedarf haben, der über der folgenden Menge und Leistung liegt: 

Jahresmenge über: 1.500.000 kWh/a

Maximale stündliche Ausspeiseleistung über: 500 kW

Die Preise beinhalten die Nutzung aller dem Ausspeisepunkt vorgelagerten Netzebenen. 

Die Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung verstehen sich zuzüglich den Entgelten für Messstellenbetrieb,

Messdienstleistung und Abrechnung sowie ggf. der Konzessionsabgabe.

Die angegebenen Preise sind Nettopreise und erhöhen sich um die gesetzliche Umsatzsteuer.

Leistungpreis

durch Sockelbetrag

Zone von bis abgegoltene Leistung Sockelbetrag Leistungspreis

[kW] [kW] [kW] [€/a] [€/kW/a]

1 0 500 0 0,00 20,83

2 501 10.000 500 10.415,00 11,58

3 10.001 15.000 10.000 120.425,00 10,01

4 15.001 500.000 15.000 170.475,00 9,75

Arbeitspreis

durch Sockelbetrag

Zone von bis abgegoltene Arbeit Sockelbetrag Arbeitspreis

[kWh/a] [kWh/a] [kWh/a] [€/a] [ct/kWh]

1 0 1.000.000 0 0,00 0,542

2 1.000.001 8.000.000 1.000.000 5.420,00 0,353

3 8.000.001 20.000.000 8.000.000 30.130,00 0,292

4 20.000.001 800.000.000 20.000.000 65.170,00 0,278

1.500.000 kWh/a

2. Netzentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung

Preisblatt für Kunden, die in der Regel einen Gasbedarf haben, der niedriger ist als: 

Jahresmenge unter:

Maximale stündliche Ausspeiseleistung unter: 500 kW

Die Preise beinhalten die Nutzung aller dem Ausspeisepunkt vorgelagerten Netzebenen. 

Die Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung verstehen sich zuzüglich den Entgelten für Messstellenbetrieb,

Messdienstleistung und Abrechnung sowie der Konzessionsabgabe.

Die angegebenen Preise sind Nettopreise und erhöhen sich um die gesetzliche Umsatzsteuer.

Zonengrenze Arbeitspreis Grundpreis durch Grundpreis

Bezeichnung bis abgegoltene Arbeit

[kWh] [ct/kWh] [€/Mon] [kWh]

Kochgas   (≤ 2.000) 2.000 3,002 0,40 0

Warmwasser (2.001 - 10.000) 10.000 2,043 2,00 0

Heizgas, EFH (10.001 - 25.000) 25.000 1,803 4,00 0

MFH, Kleingewerbe I (25.001 - 50.000) 50.000 1,707 6,00 0

MFH, Kleingewerbe II (50.001 - 200.000) 200.000 1,611 10,00 0

MFH, Gewerbe (200.001 - 500.000) 500.000 1,521 25,00 0

MFH, Gewerbe (500.001 - 1.500.000) 1.500.000 1,413 70,00 0

Netzentgelte Gas ab 01.01.2023 inkl. vorgelagerter Netznutzung
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